第 20回 株式会社ジーンクエスト 倫理審査委員会 議事録

日時：2020年 3月 9日（月）

開会：15時 00分

閉会：17時 15分

会場：東京都港区芝五丁目 29番 11号 G-BASE田町 3F

出席者（敬称略）

倫理審査委員：赤羽根秀宜（委員長）、ほか 4名の出席で成立。（総数 5名）

オブザーバー：ジーンクエスト社 高橋祥子、野川駿

事務局：菊池孝伸、蜂須麗

倫理審査委員：総数 5名、規定出席数：4名以上

委員長は、本会が倫理審査委員会規程第 5条 2項に基づき有効に成立した旨を告げ、開会

を宣し、委員会にて提出議案について審議した。結果は下記の通りとする。

【議事】

≪審査事項≫

① 倫理審査委員会規程の変更依頼

② 株式会社 Aからの委託研究

③ 千葉大学医学部および株式会社 Bとの共同研究

④ 名古屋市立大学との共同研究

⑤ 株式会社 Cとの共同研究における期間の延長について

【審議事項】

① 倫理審査委員会規程の変更依頼

倫理審査委員会規程の委員会成立要件の変更について審議した。

【結果】承認

実際の委員会開催時の日程調整等に関してスムーズに運営できるよう委員人数等について

も今後社内で検討すること。

② 株式会社 Aからの委託研究

株式会社 Aからの委託研究について研究計画書を審議した。

【結果】承認

③ 千葉大学医学部および株式会社 Bとの共同研究

千葉大学および株式会社 Bとの共同研究について研究計画書を審議した。

【結果】条件付き承認

先行事例の問題点や懸念事項に対しての具体的な対応方法と詳細な解析方法を検討のうえ

研究計画書に追記し、倫理審査委員全員で共有・確認のうえ承認とする。

④ 名古屋市立大学との共同研究

名古屋市立大学との共同研究について研究計画書を審議した。

【結果】次回委員会へ審議持ち越し

研究計画書に不明瞭な点があったため、改めて追記修正をした上で次回以降の委員会で審

議することとした。

⑤ 株式会社 Cとの共同研究における期間の延長について

株式会社 Cとの共同研究の期間延長について研究計画書を審議した。

【結果】承認

以上の議論をもって、本「第 20回倫理審査委員会」を閉会とした。

以上

■公開用■